
Formato de Programas con Recursos Concurrente por Orden de Gobierno

DEL 01 DE ENERO DEL 2021 AL 30 DE JUNIO DEL 2021

NOMBRE DEL PROGRAMA FEDERAL
Dependencia/Entidadad Aportación (Monto) Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

ESTATAL
Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

MUNICIPAL
Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

OTROS MONTO
TOTAL

Cuenta Pública                                                                                      
TESORERIA MUNICIPAL                                                                                 

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE CIUDADANIA 15,067,670.38 15,067,670.38

DESARROLLO OPERATIVO ARCHIVO MUNICIPAL MUNICIPIO 9,711.00 9,711.00

DESARROLLO OPERATIVO ASESORIA JURIDICA CIUDADANIA 316,784.00 316,784.00

DESARROLLO OPERATIVO ATENCION AL MIGRANTE CIUDADANIA 2,616.00 2,616.00

DESARROLLO OPERATIVO BIBLIOTECA CIUDADANIA 114,851.04 114,851.04

DESARROLLO OPERATIVO COMUNICACION SOCIAL CIUDADANIA 1,169,616.82 1,169,616.82

DESARROLLO OPERATIVO CONTRALORIA AYUNTAMIENTO 454,921.30 454,921.30

DESARROLLO OPERATIVO CULTURA Y TURISMO CIUDADANIA 645,344.09 645,344.09

DESARROLLO OPERATIVO DE EDUCACION CIUDADANIA 249,181.99 249,181.99

DESARROLLO OPERATIVO DEPORTE CIUDADANIA 1,084,381.52 1,084,381.52

DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO RURAL CIUDADANIA 2,673,904.39 2,673,904.39

DESARROLLO OPERATIVO DIF CIUDADANIA 1,752,875.93 1,752,875.93

DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DE SALUD CIUDADANIA 370,983.96 370,983.96

DESARROLLO OPERATIVO ESCUELA DE IDIOMAS CIUDADANIA 343,265.57 343,265.57

DESARROLLO OPERATIVO INSTITUTO DE LA MUJER CIUDADANIA 138,985.45 138,985.45

DESARROLLO OPERATIVO MERCADO CIUDADANIA 772,270.69 772,270.69

DESARROLLO OPERATIVO OBRAS PUBLICAS CIUDADANIA 12,996,464.98 12,996,464.98

DESARROLLO OPERATIVO OFICIALIA MAYOR CIUDADANIA 12,692,925.68 12,692,925.68

DESARROLLO OPERATIVO PANTEONES CIUDADANIA 428,085.19 428,085.19

DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL CIUDADANIA 1,276,041.23 1,276,041.23

DESARROLLO OPERATIVO PROTOCOLO Y LOGISTICA DE EVENTOS CIUDADANIA 419,682.82 419,682.82

DESARROLLO OPERATIVO PROVEEDURIA AYUNTAMIENTO 674,479.83 674,479.83

DESARROLLO OPERATIVO RASTRO CIUDADANIA 702,624.53 702,624.53

DESARROLLO OPERATIVO RECURSOS HUMANOS AYUNTAMIENTO 153,451.40 153,451.40

DESARROLLO OPERATIVO REGIDORES CIUDADANIA 2,276,495.78 2,276,495.78

DESARROLLO OPERATIVO RELACIONES EXTERIORES CIUDADANIA 744,952.72 744,952.72

DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO CIUDADANIA 1,514,440.95 1,514,440.95

DESARROLLO OPERATIVO SERVICIOS MEDICOS AYUNTAMIENTO 313,505.88 313,505.88

DESARROLLO OPERATIVO SINDICATURA CIUDADANIA 885,200.29 885,200.29

DESARROLLO OPERATIVO SISTEMAS AYUNTAMIENTO 281,676.45 281,676.45

DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA EMPLEADOS 2,626,328.96 2,626,328.96



DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA MUNICIPIO 2,626,328.96 2,626,328.96

DESARROLLO OPERATIVO UNIDAD DE TRANSPARENCIA CIUDADANIA 63,915.00 63,915.00

DESARROLO OPERATIVO DE ECONOMIA CIUDADANIA 268,438.53 268,438.53

PAV. BANQUETAS,ALUMBRADO PASEO DE LAS HACIENDAS MSM/OP/IR/RP2021/1/2021 CIUDADANIA 1,995,789.65 1,995,789.65

PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP CIUDADANIA 34,825,838.32 34,825,838.32

UNIDAD DEPORTIVA NORTE 1RA ETAPA MSM/OP/IR/RP2021/2/2021 CIUDADANIA 858,339.69 858,339.69

15,067,670.38DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE CIUDADANIA 15,067,670.38

9,711.00DESARROLLO OPERATIVO ARCHIVO MUNICIPAL MUNICIPIO 9,711.00

316,784.00DESARROLLO OPERATIVO ASESORIA JURIDICA CIUDADANIA 316,784.00

2,616.00DESARROLLO OPERATIVO ATENCION AL MIGRANTE CIUDADANIA 2,616.00

114,851.04DESARROLLO OPERATIVO BIBLIOTECA CIUDADANIA 114,851.04

1,169,616.82DESARROLLO OPERATIVO COMUNICACION SOCIAL CIUDADANIA 1,169,616.82

454,921.30DESARROLLO OPERATIVO CONTRALORIA AYUNTAMIENTO 454,921.30

645,344.09DESARROLLO OPERATIVO CULTURA Y TURISMO CIUDADANIA 645,344.09

249,181.99DESARROLLO OPERATIVO DE EDUCACION CIUDADANIA 249,181.99

1,084,381.52DESARROLLO OPERATIVO DEPORTE CIUDADANIA 1,084,381.52

2,673,904.39DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO RURAL CIUDADANIA 2,673,904.39

1,752,875.93DESARROLLO OPERATIVO DIF CIUDADANIA 1,752,875.93

370,983.96DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DE SALUD CIUDADANIA 370,983.96

343,265.57DESARROLLO OPERATIVO ESCUELA DE IDIOMAS CIUDADANIA 343,265.57

138,985.45DESARROLLO OPERATIVO INSTITUTO DE LA MUJER CIUDADANIA 138,985.45

772,270.69DESARROLLO OPERATIVO MERCADO CIUDADANIA 772,270.69

12,996,464.98DESARROLLO OPERATIVO OBRAS PUBLICAS CIUDADANIA 12,996,464.98

12,692,925.68DESARROLLO OPERATIVO OFICIALIA MAYOR CIUDADANIA 12,692,925.68

428,085.19DESARROLLO OPERATIVO PANTEONES CIUDADANIA 428,085.19

1,276,041.23DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL CIUDADANIA 1,276,041.23

419,682.82DESARROLLO OPERATIVO PROTOCOLO Y LOGISTICA DE EVENTOS CIUDADANIA 419,682.82

674,479.83DESARROLLO OPERATIVO PROVEEDURIA AYUNTAMIENTO 674,479.83

702,624.53DESARROLLO OPERATIVO RASTRO CIUDADANIA 702,624.53

153,451.40DESARROLLO OPERATIVO RECURSOS HUMANOS AYUNTAMIENTO 153,451.40

2,276,495.78DESARROLLO OPERATIVO REGIDORES CIUDADANIA 2,276,495.78

744,952.72DESARROLLO OPERATIVO RELACIONES EXTERIORES CIUDADANIA 744,952.72

1,514,440.95DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO CIUDADANIA 1,514,440.95

313,505.88DESARROLLO OPERATIVO SERVICIOS MEDICOS AYUNTAMIENTO 313,505.88

885,200.29DESARROLLO OPERATIVO SINDICATURA CIUDADANIA 885,200.29

281,676.45DESARROLLO OPERATIVO SISTEMAS AYUNTAMIENTO 281,676.45

2,626,328.96DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA EMPLEADOS 2,626,328.96

2,626,328.96DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA MUNICIPIO 2,626,328.96

63,915.00DESARROLLO OPERATIVO UNIDAD DE TRANSPARENCIA CIUDADANIA 63,915.00

268,438.53DESARROLO OPERATIVO DE ECONOMIA CIUDADANIA 268,438.53

34,825,838.32PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP CIUDADANIA 34,825,838.32



34,825,838.3234,825,838.32CIUDADANIAPRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP


